
（６）業種別法人数に関する調

ア　普通法人

１年決算 半年決算 計 １年決算 半年決算 計 １年決算 半年決算 計

農 林 水 産 業 404 0 404 5 0 5 409 0 409

鉱 業 20 0 20 0 0 0 20 0 20

建 設 業 3,528 0 3,528 88 0 88 3,616 0 3,616

製 造 業 3,016 0 3,016 170 0 170 3,186 0 3,186

卸 小 売 業 4,178 0 4,178 205 0 205 4,383 0 4,383

金 融 保 険 業 252 0 252 6 0 6 258 0 258

不 動 産 業 1,139 0 1,139 18 0 18 1,157 0 1,157

運 輸 ・ 通 信 業 606 0 606 43 0 43 649 0 649

電 気 ・ ガ ス 業 27 0 27 5 0 5 32 0 32

サ ー ビ ス 業 3,637 0 3,637 176 0 176 3,813 0 3,813

そ の 他 221 0 221 10 0 10 231 0 231

合 計 17,028 0 17,028 726 0 726 17,754 0 17,754

イ　特別法人

清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

消費生活協同組合等 0 0 0

信 用 金 庫 等 0 0 0

中小企業協同組合等 26 6 0

森 林 組 合 等 3 33 0

農 林 中 央 金 庫 2 0 0

医 療 法 人 8 1 0

合 計 48 42 0

（注）　種別は、法第７２条の２４の７第７項各号に掲げる法人の種別により分類した。
　　　　ただし、同項第５号および第６号に掲げる法人については、「その他」として分類した。

31 4 35 2 1 0

254

967

0

0 23 0

左記のうち下記該当のもの

計県外法人

1 140 7 1

5

3

7

15

7

379

　　　　　　　　　　　　　区　分

　種　別

農 業 協 同 組 合 等

漁 業 組 合 等 0 0

そ の 他

23

139

県内法人

10

9

249

942

0

4

372

105

0

5

25

105

9

　　　　　　　　　　　　区　分

　業　種

県内に本店を有する法人

単独法人 分割法人 計

69



412 0 412 6 10 0

21 0 21 3 0 0

3,935 0 3,935 118 57 0

3,676 0 3,676 174 69 0

5,076 0 5,076 240 148 1

346 0 346 6 9 0

1,221 0 1,221 27 37 0

831 0 831 19 19 0

44 0 44 2 1 0

4,498 0 4,498 148 139 1

266 0 266 14 9 0

20,326 0 20,326 757 498 2

ウ　公益法人等

清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

35

2,5720

0

0

0

0

182

1212

685

計

3

1

319

490

693

0

0

0

0

0

685

35

2,572

3

1

319

490

693

0

34

28

県外法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区　分

　　　種　別
計

左記のうち下記該当のもの

4 0

2

64

88 88

64

0

0

182

0

14

1

0
収益事業を
行わないもの

38

519

1,528

485

1,500 24

7 0

1 0

0 0

63

111

16

2,174

110
収益事業を
行うもの

人 格 の ない 社団
等

合 計

0

県内法人

収益事業を
行うもの

収益事業を
行わないもの

公 益 法 人 等

16

2,111

１年決算 清算法人
休業中
の法人

所在不明
の法人

県外に本店を有する法人 合計 左記のうち下記該当のもの

１年決算 半年決算 計半年決算

70


