

(6) 業種別法人数に関する調

ア 普通法人

業種	区分	県内に本店を有する法人								
		単独法人			分割法人			計		
		1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	
農林水産業		404	0	404	5	0	5	409	0	409
鉱業		20	0	20	0	0	0	20	0	20
建設業		3,528	0	3,528	88	0	88	3,616	0	3,616
製造業		3,016	0	3,016	170	0	170	3,186	0	3,186
卸売業		4,178	0	4,178	205	0	205	4,383	0	4,383
金融保険業		252	0	252	6	0	6	258	0	258
不動産業		1,139	0	1,139	18	0	18	1,157	0	1,157
運輸・通信業		606	0	606	43	0	43	649	0	649
電気・ガス業		27	0	27	5	0	5	32	0	32
サービス業		3,637	0	3,637	176	0	176	3,813	0	3,813
その他の		221	0	221	10	0	10	231	0	231
合計		17,028	0	17,028	726	0	726	17,754	0	17,754

イ 特別法人

種別	区分	県内法人	県外法人	計	左記のうち下記該当のもの		
					清算法人	休業中の法人	所在不明の法人
農業協同組合等		139	1	140	7	1	0
消費生活協同組合等		10	5	15	0	0	0
信用金庫等		4	3	7	0	0	0
中小企業協同組合等		372	7	379	26	6	0
漁業組合等		23	0	23	0	0	0
森林組合等		105	0	105	3	33	0
農林中央金庫		9	0	9	2	0	0
医療法人		249	5	254	8	1	0
その他の		31	4	35	2	1	0
合計		942	25	967	48	42	0

(注) 種別は、法第72条の24の7第7項各号に掲げる法人の種別により分類した。
ただし、同項第5号および第6号に掲げる法人については、「その他」として分類した。

県外に本店を有する法人			合計			左記のうち下記該当のもの		
1年決算	半年決算	計	1年決算	半年決算	計	清算法人	休業中の法人	所在不明の法人
3	0	3	412	0	412	6	10	0
1	0	1	21	0	21	3	0	0
319	0	319	3,935	0	3,935	118	57	0
490	0	490	3,676	0	3,676	174	69	0
693	0	693	5,076	0	5,076	240	148	1
88	0	88	346	0	346	6	9	0
64	0	64	1,221	0	1,221	27	37	0
182	0	182	831	0	831	19	19	0
12	0	12	44	0	44	2	1	0
685	0	685	4,498	0	4,498	148	139	1
35	0	35	266	0	266	14	9	0
2,572	0	2,572	20,326	0	20,326	757	498	2

ウ 公益法人等

種別	区分	県内法人	県外法人	計	左記のうち下記該当のもの		
					清算法人	休業中の法人	所在不明の法人
公益法人等	収益事業を行ふもの	485	34	519	14	4	0
	収益事業を行わないもの	1,500	28	1,528	24	2	0
	収益事業を行ふもの	110	1	111	0	1	0
	収益事業を行わないもの	16	0	16	0	0	0
合	計	2,111	63	2,174	38	7	0